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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Administratori
Nr._9Vy _Prot Shkodér, mé 97 . 0L 202¢

Lénda:  Dérgohet raportimi financiar pér periudhén 01 janar 2021 -31 Janar 2021
pér Universitetin e Shkodrés

Drejtuar: Drejtorisé sé¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis€, Tirané
Qendrés Ndérinstitucionale té Rrjetit Akademik, Tirané

Degés sé Thesarit, Shkodér

Né zbatim té ligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né
institucionit e Arsimit t&é Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& ligjit nr.9936, daté¢ 26.06.2008
“Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor né& Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), t€ Ligjit nr.
10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”(i ndryshuar), t& Ligjit
nr.137/2019 “Pér buxhetin e vitit 20217, Udhézimit nr.9 daté 20.03.2018 t&¢ MFE “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit ", Udhézimit nr.4 dat& 25.01.2021 “Pér zbatimin e
buxhetit & vitit 20217, urdhrit t& pérbashkét t¢ MFE dhe MASR nr.54 daté 30.01.2019 po ju
dérgojmé bashkélidhur késaj shkrese aneksin A me raportimin financiar sipas pikés 2 ¢ 3 t&
urdhrit t& sipércituar té rakorduar me degén e thesarit Shkodér.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

ADMINISTRATORI




UNIVERSITETI "Luigj Gurakugqi" Shkoder

TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN  01.01.2021 - 31.01.2021

Mt 08 07.7024

Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor TOTALI PROGRESI\
kontabel) h1 Fakt Il Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt 4 Fakt Fakt 1a) Fakt la; Fakt la Fakt Fakt
TE ARDHURAT 549,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 549,100

Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 47,500 I 47,50
Te ardhura nga konkurset e pranimit I‘;_‘;), S

Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha cikle] 285,000 Y2 285,00
Te ardhura nga girate | A NRE

Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te IAL-ve(ve! 216,600 b l s T AY 216,60
Te ardhura nga donatore, sponsorizime J y}}( } iy ‘

Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj — et Al ,'

Te ardhura nga veprimtarite kerkimore I l »l e L

Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-ve)(tatim gira) ) i

Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-ve)(bursa studenti) i

Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-ve)(sherbime laboratorike)
n7imet nga Granti 1 Buxhefit fo Shtetit 08 dhe | 35,142,893 (1] 0 0]0 ] 35,142,89

Shpenzimet per ndertim

Shpenzimet per rikonstruksion

Shpenzimet per blerje biblioteka

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike, laboratore, tvsh blerje projekti

Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje

Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes| 29,231,521 29.231 .52
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore 4,584,392 4,584,3¢
Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo rast ...

Tatim né burim (pér dalje né pension,projekte et_i))l 587.240‘ ] 587,24
Shpenzimet per blerjen ¢ materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te nevojshme,per funksionimin e veprimtarise se perditshme te institucionit (uje, energji,karburant..)kolaud automjeti

per funksionimin e veprimtarise se perditshme te inl 739,740] I 739,74

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur largohen, ekspedita studentes

I

1!

arsye pune l l

Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti, etj.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqgesore per largime nga puna, ekzekutim

te detyrimeve kontraktuale te papaguara |5

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale te institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

shpenzimet per bursat e studenteve + bursa ekselence

Shpenzimet per bursat e ekzelences

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se [AL-ve, pritje percjellje, tarifa akreditimi




Shpenzimet nga te Ardhurat ¢ Veta 06 0

=

3,361,000

94,000

220,000

~386,804

2,788,19

Shpenzimet per ndertim

Shpenzimet per rikonstruksion

Shpenzimet per blerje biblioteka

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike, laboratore, tvsh blerje projekti

Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj

Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje _ _

Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te punes

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo rast ...

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe m_asaﬁwo-m_

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te nevojshme nafte

te institucionit (uje, energji..)ruajtje fizike, _ _ _ _

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit ¢ Institucionit kur largohen

jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye pune _ _

Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti, etj.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga puna, ekzekutim

te detyrimeve kontraktuale te papaguara _ _ _ _

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale te institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

shpenzimet per bursat e studenteve

Shpenzimet per bursat ¢ ekzelences

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve (kthim tarife)

2,261,000

694,000

220,000

-386,804

2,788,19

Dr.Ekonomike
Idlir Bekteshi

Administratore
Eriklida‘Shpori




